



**Organizacja Zakładowa NSZZ
Straży Ochrony Kolei**
ul. Chmielna 73a, 00 – 801 Warszawa

SOLIDARNOŚĆ

**40
SOLIDARNOŚĆ**

www.solidarnosc-sok.pl; e-mail: kzsolsok@wp.pl; tel. kom. +48 600083989

OZ – SOK – Pd 99/20

Szczecin, dnia 8.12.2020 r.

**Pan
Piotr Duda
Przewodniczący
Komisji Krajowej
NSZZ Solidarność**

Doniesienia medialne, a także oficjalne oświadczenie Pana Premiera Mateusza Morawieckiego pozwalają mieć nadzieję, że w najbliższym czasie w Unii Europejskiej, a więc także i w Polsce dostępna będzie szczepionka chroniąca przed zakażeniem Covid-19. Z treści przekazywanych informacji wynika, iż w pierwszej kolejności z darmowych szczepień będą mogły korzystać osoby najbardziej narażone na ryzyko zakażenia, w tym między innymi funkcjonariusze służb zaangażowanych w działania chroniące obywateli naszego kraju przed skutkami tej groźnej choroby.

Niestety w wypowiedziach dotyczących osób narażonych na zakażenie COVID -19 po raz kolejny pomijani są funkcjonariusze Straży Ochrony Kolei. Jest to dla nas zupełnie niezrozumiałe, ponieważ Straż Ochrony Kolei stanowi istotne ogniwo w walce z pandemią na całym obszarze kolejowym. Codzienne zaangażowanie funkcjonariuszy SOK w wypełnianie obowiązków służbowych w miejscach publicznych niesie za sobą wysokie ryzyko zakażenia i narażenia ich na zagrożenia związane z zachorowaniem. W przypadku funkcjonariuszy Straży Ochrony Kolei zagrożenia te są zdecydowanie większe, gdyż nie korzystają oni z dobrodziejstwa wcześniejszych emerytur przewidzianych dla służb mundurowych, a podlegając pod powszechny system emerytalny pracują do 65 roku życia. Skutkiem tego, wielu z nas znajduje się w grupie podwyższonego ryzyka zakażenia.

Wobec powyższego zwracam się do Pana Przewodniczącego z prośbą o podjęcie w naszym imieniu wszelkich możliwych starań, które w konsekwencji doprowadzą do tego, że funkcjonariusze Straży Ochrony Kolei będą mieli możliwość skorzystania z możliwości szczepień na tych samych zasadach co funkcjonariusze innych służb mundurowych RP.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” SOK
Włodzimierz Ganczar

Do wiadomości: Zarząd PKP PLK SA, KGSOK, KSK, SZIK, Zarządy Regionów NSZZ Solidarność ,